中華民國軟式網球協會第 13 屆

第 43 次選訓委員會視訊會議紀錄

一、時    間：民國 114年 2月 5日（星期三）中午 12時 30 分

二、出    席：唐國峰、楊政勳、李佳鴻、黃錦洲、吳春祥、周秋萍、李淑惠(請假)

              方同賢、方燕玲

三、列    席：訓輔委員張武隆、本會理事長朱文慶、秘書長謝章福

四、主    席：方同賢                                       記錄 : 李佳鴻

五、主席致詞: (略)

六、討論事項：

第一案：

案由：有關本會推薦參加「2025日本廣島和平盃軟式網球錦標賽」教練及選手確定案，提請

討論。

說明：

1. 本賽事將於 114 年 3 月 6日至 11 日舉行，依本會 109 年所訂之「參加國際比賽代表隊

教練及選手產生遴選原則」，每年舉辦之「日本廣島和平盃軟式網球錦標賽」，由本

會推薦最近一屆全運會之男女團體賽冠軍縣市參加廣島和平盃(依序遞補)，次年由

第二名男女隊伍參賽(依序遞補)，並由本會酌予補助每隊新臺幣 15萬元，檢據覈實

核支，補助資訊將發文予參賽縣市委員會。

2. 112 年全國運動會軟式網球團體賽男生組第一名台南市，第二名台中市；女生組第一名

台南市，第二名嘉義縣。

3. 114 年「日本廣島和平盃軟式網球錦標賽」，現由 112 年全運會軟式網球團體賽第

二名台中市及嘉義縣軟式網球委員會提報代表隊名單如下：

(1)台中市男生隊

  領隊：謝志忠  教練：蔡和岑  管理兼翻譯：陳思源

 選手：張祐瑄、洪育勝、蔡沅璋、余蕎瑋、吳允恩、林宥安、曾庠原

      (2)嘉義縣女生隊

  教練：張育婷

       選手：黃沛棻、簡妙樺、陳苡綾、廖櫻真、吳佳穎、黃郁辰、吳春婷、張育婷

決議：經出席委員表決後通過。

第二案

案由：有關本會訂定「114 年替代役公共行政役（體育專長-儲備選手類）役男甄選規定」(如

附件)，提請討論。

說明：依教育部體育署 114 年 1 月 15 日臺教體署競(三)字第 1140400046 號函辦理。

決議：經出席委員表決後通過。

第三案

案由：有關本會推薦參加「2025全日本軟式網球選拔賽」之選手名確定案，提請討論。

說明：

1. 本會於 113 年 12 月 13 日接獲日本軟式網球協會邀請參加 114 年 4 月 3-7 日在東京

舉行之 2025全日本軟式網球選拔賽，競賽項目有雙打、單打項目，參賽人數為男女

各 2 名。

2. 本賽事非正式錦標賽，考量參賽效益有助增加選手觀摩機會及技術交流並提升未來

梯隊的實力，建議由 2026 年名古屋亞運第 1階段第 2期培訓隊中遴選，並以培訓隊

選拔賽雙打前 3名(即入選名次原組合)推薦適當人選(男女各 1組)參賽，所需經費

擬由 2026 年名古屋亞運培訓參賽計畫支應。

3. 經與會委員討論，依上述培訓隊選拔賽雙打前 3名成績，男子雙打前 2名及女子雙

打第 1名選手已有多次參加國際單項賽事及運動會經驗，爰依賽事層級、培養未來

梯隊及搭配選手訓練期程等綜合評估，建議給予新進選手國外參賽經驗，擬推薦男

子雙打第 3 名及女子雙打第 2 名選手參賽。

決議：同意推薦男子選手黃李諺旻及簡崇珉及女子選手周宴甄及江旻育等 4 人參賽，並請將

本賽事（含經費）列入 2026 名古屋亞運培訓參賽計畫，並提送國家運動訓練中心審

議，經出席委員表決後通過。

七、臨時動議 : 無

八、散   會：13：45